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رشد فروش ۹۱ درصدی بیمه تعاون 
در اردیبهشت ۱402

شرکت بیمه تعاون در اردیبهشت ماه امسال 
نخست  ماه   ۲ در  و  درصدی   ۹۱ فروش  رشد 
امسال هم رشد ۶۳ درصدی را ثبت کرد و تراز 
 ۱۲۴ به  اردیبهشت  در  بیمه گر  این  عملکردی 
درصد و در ۲ ماه نخست سال هم به ۸۶ درصد 
رسید. این تازه آغاز یک ماراتن بیمه تعاون برای 
رسیدن به هدف ۳۰ هزار میلیارد ریالی تا پایان 

سال ۱۴۰۲ خواهد بود. 
به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون به نقل 
از دنیای بیمه، یونس مظلومی، مدیرعامل بیمه 
تعاون هدف فروش امسال این شرکت را بیش 
از ۳۰ هزار میلیارد ریال اعلام کرده که نسبت 
به سال گذشته ۶۴ درصد رشد را نشان می دهد 
حالا و پس از گذشت ۲ ماه از سال فروش این 
با رشدی ۶۳ درصدی نسبت به مدت  شرکت 
مشابه سال گذشته به رقم ۲ هزار و ۵۸۹ میلیارد 

و ۱۴۹ میلیون ریال رسیده است.
این گزارش نشان می دهد که حق بیمه تولیدی 
به  نسبت  امسال  اردیبهشت  در  تعاون  بیمه 
مدت مشابه سال گذشته ۹۱ درصد رشد کرده 
و به رقم یک هزار و ۵۹۱ میلیارد و ۷۸۵ میلیون 

ریالی رسیده است.
این تنها  شرکت بیمه تعاونی ایران در ۲ ماه 
نخست امسال بالغ بر یک هزار و ۳۸۸ میلیارد 
بیمه گذران و  به  ریال خسارت  و ۹۰۹ میلیون 
خسارت  نسبت  و  کرده  پرداخت  زیان دیدگان 
این شرکت در پایان اردیبهشت سال ۱۴۰۲ به ۸۳ 

درصد رسیده است.
رمزگشایی  عنوان  با  گزارشی  در  بیمه  دنیای 
از جهش ۷۹ درصدی سود بیمه تعاون پیشتر 
گزارش داده بود که وند فروش بیمه تعاون در 
سال گذشته و برآورد سال ۱۴۰۲ نشان از حرکت 
این شرکت بر اساس برنامه هیات مدیره دارد 
چرا که سال گذشته این شرکت موفق به فروش 
ریالی  میلیون  و ۴۲۶  میلیارد  و ۳۴۶  هزار   ۱۸
بیمه نامه شده که رشدی ۷۵ درصدی نسبت به 
سال ۱۴۰۰ را ثبت کرده است. برای سال آینده 
هم این شرکت رشد ۶۴ درصدی در تولید حق 
بیمه را پیش بینی کرده و انتظار دارد که میزان 

فروش به بیش از ۳۰ هزار میلیارد ریال برساند.
 

کارکنان شرکت نیرو ترانس به جمع 
بیمه گزاران بیمه باران پیوستند

شرکت نیرو ترانس شیراز که در سال ۱۳۶۹ 
با تمرکز بر تولید ترانسفورماتوری برق تاسیس 
شد، با امضای قرارداد بیمه جامع عمر و حوادث 
تحت  را  خود  کارکنان  کارفرما،  مسئولیت  و 

پوشش بیمه باران قرارداد.
به گزارش روابط عمومی، به موجب این قرارداد 
ارائه  ضمن  شده  موظف  باران  بیمه  ساله،   ۱۰
بیمه ای مانند غرامت نقص عضو  پوشش های 
ناشی از حادثه، از کارافتادگی )ناشی از حوادثی 
که تحت پوشش این بیمه نامه است( و فوت، 
سود مشارکت علی الحساب ۲۴ درصدی را در 
پایان هر ماه به حساب ذخیره ریاضی بیمه گزاران 

واریز کند.
شرکت های  از  یکی  که  ترانس  نیرو  شرکت 
تابعه وزارت نیرو است، در حیات ۳۲ ساله خود، 
توسعه  زمینه  در  زیرساخت ها  کردن  فراهم  با 

تکنولوژی  برق گام های موثری برداشته است.
بیمه باران، پیش از این برنده مناقصه قرارداد 
بیمه عمر و حوادث جامع شرکت مادر تخصصی 
برق حرارتی شده بود که به موجب آن، قرارداد 
عمر و حوادث جامع میان طرفین به امضا رسید.

تکواندو کار بیمه تجارت نو قهرمان 
جهان شد

ناهیدکیانی، ملی پوش کشورمان که تکواندو 
کار تیم بیمه تجارت نو نیز بود، موفق به کسب 
اولین طلای جهانی تاریخ تکواندو بانوان ایران 

شد .
به گزارش روابط عمومی بیمه تجارت نو ؛ بیست 
قهرمانی  تکواندو  رقابت های  دوره  ششمین  و 
جهان، دوشنبه هشتم خرداد ماه در شهر باکو به 
میزبانی کشور جمهوری آذربایجان آغاز شد و ۱۴ 

خرداد به کار خود پایان داد.
ناهیدپورکیانی پس از شکست حریفان خود در 
این دوره از مسابقات توانست عنوان قهرمانی را 
کسب کند و نخستین مدال طلای جهانی تاریخ 

تکواندو بانوان ایران را به نام خود ثبت کند .
از  خود  مکرر  حمایت های  با  تجارت نو  بیمه 
ورزشکاران کشور در سال های اخیر ثابت کرده 
برای  گذار  تاثیر  پشتیبانی  همواره  که  است 
ورزشکاران در راستای پرورش استعداد و قهرمانی 

بوده و در این راه ثابت قدم است.

افزایش 20 درصدی یارانه فقط تورم را 
تشدید می کند

ایران جزو کشورهای دارای 
بالاترین شاخص فلاکت است 

یک کارشناس اقتصادی اظهار کرد: در شرایط 
یارانه  درصدی   ۲۰ افزایش  درصدی،    ۵۰ تورم 
دهک های کم درآمد هیچ اثری به جز تشدید 
به جامعه  را  پول جاری  که  وقتی  ندارد،  تورم 
افزایش  از  غیر  به  آثاری  هیچ  می کنند  تزریق 

نقدینگی و افزایش نرخ تورم نخواهد داشت.
علی قنبری در گفت وگو با ایلنا درباره افزایش 
این  که  وضعیتی  و  ایران  در  فلاکت  شاخص 
شاخص از اقتصاد بیان می کند، اظهار داشت: 
شاخص فلاکت نشانگر فقر مردم در یک کشور 
است و بالا بودن این شاخص اقتصاد یک کشور 
را نابود می کند. این شاخص مجموع نرخ بیکاری 
و نرخ تورم است که در ایران هم تورم که باعث 
کاهش درآمد و کاهش ارز پول می شود و هم 
نرخ بیکاری که آثار منفی اجتماعی در جامعه 

دارد، بالا است.   
وی ادامه داد: نرخ تورم که امروز بیش از ۵۰ 
درصد است و نرخ بیکاری که نزدیک به  ۲۵ تا 
۲۰ درصد در دهک های مختلف عدد متفاوتی 
است و در مجموع نرخ شاخص فلاک در ایران 
جزو  دنیا  در  و  می رسد  درصد   ۸۰ به  نزدیک 
کشورهای اول از جهت بالا بودن شاخص فلاکت 

هستیم.   
نرخ  بنابراین  اقتصادی گفت:  کارشناس  این 
فلاکت، شاخصی است که وضعیت اقتصادی 
اجتماعی جامعه را بیان می کند و هرچه این نرخ 
پایین تر باشد، وضعیت بهتر است و هرچه نرخ 
بالا باشد معیشت مردم و وضعیت اجتماعی در 

خطر است.
قنبری تاکید کرد: دولت باید شاخص فلاکت 
را بهبود دهد و این هدف محقق نمی شود مگر 
اینکه نرخ تورم کاهش پیدا کند و نرخ اشتغال 
بالا برود اما متاسفانه در طول دو سال گذشته 
شاهد آن بودیم که در کشورمان تورم به ویژه 
تورم مواد غذایی به شدت رو به افزایش است و 
نرخ بیکاری هم صعودی شده است. از این رو از 
هر جهت تورم و بیکاری به وضعیت زندگی مردم 
فشار آمده و وضعیت اجتماعی و اقتصادی بدتر 
شده است و بالا رفتن شاخص فلاکت آثار منفی 

در زندگی مردم گذاشته است.
وی با اشاره به افرادی که مدعی هستند که 
از  درستی  تصویر  نمی تواند  فلاکت  شاخص 
وضعیت کشور بیان کند، اظهار داشت: کسانی 
که مدعی اند نیازی به محاسبه نرخ فلاکت نیست 
و بیان درستی از وضعیت اقتصادی جامعه ندارد 
افراد دولتی هستند و وضعیت نامطلوب اقتصاد 
کشور برای این افراد مدعی، مهم نیست و قصد 
دارند این وضعیت را لاپوشانی کنند و از آنجایی 
که خودشان مقصر ایجاد این وضعیت بالا رفتن 
نرخ شاخص فلاکت هستند به نحوی به دنبال 

کتمان این موضوع هستند.
این کارشناس اقتصادی افزود: در حالی که نه 
آثار تورم و نه آثار افزایش بیکاری در کشورمان 
قابل کتمان نیست و هر دو آثار قابل توجه بر 
بالا  را  بزهکاری  و  می گذارند  جامعه  فقر  روی 
می برد و افرادی مدعی هستند شاخص مهمی 
در اقتصاد نیست یا از اهمیت آن اطلاع ندارند یا 
اینکه می خواهند از زیر بار مسئولیت فرار کنند.

درصد   ۲۰ افزایش  درباره  همچنین  قنبری 
یارانه های ۳ دهک کم درآمد، گفت:  در شرایط 
یارانه  درصدی   ۲۰ افزایش  درصدی،    ۵۰ تورم 
دهک های کم درآمد هیچ اثری به جز تشدید 
به جامعه  را  پول جاری  که  وقتی  ندارد،  تورم 
افزایش  از  غیر  به  آثاری  هیچ  می کنند  تزریق 

نقدینگی و افزایش نرخ تورم نخواهد داشت
وی ادامه داد: متاسفانه عده ای در کشورمان 
گمان می کنند با افزایش ۲۰ درصد یارانه،  مشکل 
مردم حل می شود در حالی که رفع فقر منوط 
به این است که برای مردم شغل و درآمد پایدار 
ایجاد کنیم، شغلی که مردم را به سمت توسعه 

هدایت کند. 

این روز ها از زمین و آسمان اخبار و گمانه زنی های 
مثبت و منفی سیاسی بر سر بازار ارز و سکه فردوسی 
تا  بلوکه شده  ارز های  آزادسازی  ادعای  از  می بارد. 
ادعای اسرائیل درباره احتمال توافق ایران و آمریکا و. 
روند معاملات بازار ارز تهران را تحت تاثیر قرار داده 
است. در این میان خبر به پایان رسیدن نشست 
شواری حکام بدون صدور قطعنامه علیه تهران به 
تداوم روند کاهشی نرخ دلار دامن زد.بررسی های 
به عمل آمده از هسته مرکزی بازار حکایت از به 
کما رفتن قیمت دلار دارد؛ همزمان با کاهش ارزش 
اسکناس آمریکایی رفت و آمد خریداران دلار در بازار 
فردوسی تا حدودی کم شده است. سرسره سواری 
نرخ دلار چند روزی است که ادامه دارد. طبق اعلام 
نرخ دلار در  ماه  پنجشنبه ۱۸ خرداد  رسانه ها روز 
تهران نسبت به عصر دیروز در حول و حوش ۸۰۰ 
تا ۹۰۰ تومان کاهش را تجربه کرد و تا ابتدای پله 
نهم کانال چهارم پایین آمد. قابل ذکر است که روز 
گذشته هم نرخ دلار در همین حدود کاهش را ثبت 

کرده بود. 
بلکه  نیست  تهران  در  فقط  قیمت  کاهش  این 
بازار های همسایه هم این روز ها شاهد عقبگرد قیمت 
دلار هستند. نرخ دلار در هرات امروز هم هم مسیر 
اسکناس آمریکایی در تهران شد. قیمت درهم نیز در 
روز چهارشنبه و امروز تقریبا ۵۰۰ تومان افت کرده 

است.
واکنش آمریکا به ادعای اسرائیل درباره توافق

معامله گران معتقدند که قیمت دلار با فشار اخبار 
مثبت پایین آمده و این وضعیتی موقتی است، زیرا 
اقدام  و همچنان  دارند  بازار  بر  هیجانی  اثر  اخبار 
نرسیده  ثمر  به  ارز  بازار  بهبود  راستای  در  موثری 
است، اما کاهشی های بازار معتقدند توافق موقت 
صورت می گیرد و قیمت دلار از دامنه ۴۰ هزار تومان 

فراتر نخواهد رفت.
عده ای از تحلیلگران سیاسی معتقد بودند توافق 
موقت دور از انتظار است و ایران و آمریکا بیشتر 
راستا،  دائمی هستند. در همین  توافق  به  مصمم 
درباره  هاآرتص  ادعای  آمریکا  امورخارجه  وزارت 
گفتگو های محرمانه میان تهران و واشنگتن را به طور 
تلویحی رد کرده است. بررسی ها نشان می دهد با 
موضع گیری آمریکا نسبت به ادعای اسرائیل مسیر 
نزولی دلار تا حدودی سفت شد و از سرعت کاهشی 

آن تا حدوی کاسته شد.
حالا دیگر بالاخره پس از گذشت بیش از ۸۰ روز، 
دلار به کریدور ۴۰ هزار تومان بازگشت و از کانال ۵۰ 
هزار تومان عقب نشینی کرد. این اتفاق را در شرایطی 
در دو روز گذشته شاهد بودیم دلار در دهمین روز 
اردیبهشت ماه وارد کانال ۵۵ هزار تومان هم شده بود 
و این یعنی در طول تقریبا ۴۰ روز قیمت دلار ریزش 
در حدود ۶ هزار تومانی را تجربه کرده است. به تبع 
کاهش قیمت دلار، هر قطعه سکه طلای طرح جدید 
نیز در بازار افت شدیدی را تجربه کرده و با معامله 
در رقم ۲۷ میلیون تومان در کف ۸۴ روز قبل خود 
قرار گرفت. این کاهش که از ابتدای معاملات روز 
گذشته در بازار رخ داد، سبب غافلگیری بسیاری از 

معامله گران شد.
در حال حاضر تحلیلگران، سه عامل را در روند 
کاهشی بازار موثر می دانند. نخستین دلیل را می توان 
خارجی  سیاست  مناسبات  زمینه  در  مثبت  اخبار 

کشور دانست. در روزهای اخیر با سفر یک مقام 
مهم خارجی به کشور، زمزمه ها از احتمال وقوع یک 
توافق کوتاه مدت بالا گرفته است. اگرچه امروز خبری 
منتشر شد مبنی بر این که نمایندگی ایران در سازمان 
گزارش ها  برخی  انتشار  به  واکنش  در  متحد  ملل 
مبنی بر نزدیک شدن ایران و آمریکا به توافق موقت، 
اعلام کرد که هیچ توافق موقتی به جایگزینی برجام 
در دستور کار نیست. با این حال، به باور تحلیلگران 
ارز، عامل دوم در کاهش قیمت دلار، شارژ  بازار 
بازارساز در روزهای پس  بازار توسط  بخش عرضه 
از تعطیلی بود. عامل سوم نیز شرایط فصلی است؛ 
نخست  نیمه  در  بازار،  فعالان  نگاه  از  به نحوی که 
سال در صورتی که بازار با ریسک های سیاسی همراه 
نباشد، چشم انداز معامله گران به طور عمده کاهشی 

است.
پشت پرده کاهش قیمت ارز در بازار اعلام شد

در  صرافان  کانون  دبیرکل  سلطانی زاده،  کامران 
گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین درباره دلایل اصلی 
آزادی  از  اخبار  می گوید:  بازار  در  ارز  نرخ  کاهش 
ایران و بهبود روابط سیاسی منطقه ای  دارایی های 
با کشورهای عربی و به خصوص عربستان سعودی، 
در منفی شدن قیمت ها در بازار اثرگذار بوده است.

وی می افزاید: همچنین به دلیل نگرانی از کاهش 
قیمت ها پس از توافق و آزادسازی دارایی های بلوکه 

شده، با کاهش تقاضای خرید ارز روبه رو بودیم.
دبیرکل کانون صرافان با بیان این که عامل اصلی 
تغییرات نرخ، عرضه وتقاضا است، توضیح می دهد: 

تقاضا  بازار پخش شود،  اخبار خوب در  هر زمان 
کاهش می یابد و خریداران که اکثرا واردکنندگان کالا 
هستند هم به دلیل نگرانی از کاهش نرخ، از خرید 
ارز دست نگه می دارند.سلطانی زاده متذکر می شود: 
همچنین مردم نه تنها خرید نمی کنند، بلکه احتمال 
فروش هم در بازار از ترس کاهش بیشتر قیمت ها 

افزایش می یابد.
دلار در چه نرخی برای اقتصاد ایران مناسب است؟ 
به  اشاره  با  ادامه  در  صرافان  کانون  دبیرکل 
ارز، می گوید:  بازار  سیگنال های مثبت سیاسی به 
عدم صدور قطع نامه در شورای حکام نشان دهنده 
وضعیت خوب برنامه های صلح آمیز هسته ای ایران 
بوده و بهانه ای برای اجرا و تحریم جدید به دست 
سلطانی زاده  است.  نداده  خارجی  کشورهای 
می افزاید: همچنین اخبار آزادسازی منابع مالی ایران 
و دسترسی به آنها و نیز افزایش احتمال فروش نفت 
و افزایش درآمدهای ارزی، همه و همه اثرات مثبت 

در بازار ارز دارد.
موارد  از  یکی  تاکید می کند:  در عین حال  وی 
مهم در کاهش قیمت ها، بررسی کف نرخ دلار از 
نرخ اقتصاددانان و سیاست گذاران است که دلار 
مناسب  اقتصادی  وضعیت  برای  نرخی  چه  در 
مجدد  و  کاهش  می توان  آن  اساس  بر  و  است 
در  کرد. سلطانی زاده  پیش بینی  را  دلار  بازگشت 
توضیح این که دلار در چه نرخی برای اقتصاد ایران 
مناسب است، بیان می کند: به این معنا که هم 
برای صادرات ایجاد انگیره کند وهم برای واردات 

صرفه اقتصادی داشته باشد و با قدرت خربد مردم 
تناسب داشته باشد.

کاهش قیمت ارز موقتی است؟ 
پرسش  این  به  پاسخ  در  کانون صرافان  دبیرکل 
در  قیمت ها  کاهش  آیا  که  خبرآنلاین  خبرگزاری 
بازار ارز موقتی است؟ می گوید: همواره نرخ ارز با 
پارامترهای سیاسی و اقتصادی تغییر می کند. اگر 
این اخبار درست باشد، اثرات مثبت آن ادامه دار و 
کاهش قیمت ها ادامه خواهد داشت. سلطانی زاده 
می افزاید: اما در صورتی که اخبار، پایه و اساس قابل 
باید منتظر  اتکا برای مدت طولانی نداشته باشد، 
تغییرات دیگر بود. وی عنوان می کند: نکته دیگری 
عرضه  نحوه  باشد،  موثر  ارز  نرخ  در  می تواند  که 
درست ارز در سامانه های رسمی از قبیل نیما و سنا 
در سراسر  و همه گیر  به صورت درست  که  است 

کشور اکثریت نیازهای رسمی را پاسخ گو باشد.
دبیرکل کانون صرافان تصریح می کند: از آن جایی 
که اکثر نیازهای وارداتی از سامانه های رسمی مرتفع 
عرضه  در  سامانه ها  این  درست  عملکرد  می شود، 
بسیار موثر خواهد بود. سلطانی زاده متذکر می شود: 
همچین سیستم سراسری صرافی های کشور و پاسخ 
گو بودن سیستم رسمی صرافی ها به نیازهای رسمی 
در سراسر کشور در بازار اثرگذار است. او همچنین 
در پاسخ به این پرسش که منتفعان افزایش قیمت 
که  کسانی  می گوید:  هستند؟  کسانی  چه  ارز، 
بیشترین کالا و ارز رو در اختیار دارند، مطمئنا از 

گرانی ارز بهره مند خواهند شد.

 »تورم ۷۰ درصدی« به خودیِ خود آثار و تبعات غیرقابل جبرانی 
را در پی خواهد داشت. حال سوال این است، حالا که این عدد 
خطرناک قابل پیش بینی و احتمالی محتمل به نظر می رسد، تکلیف 
دست اندرکاران چیست؟ آیا لازم است، یکبار برای همیشه به این 
فکر باشند که »تغییر ساختاری در روش اداره کشور« از هر لازمی 

لازم تر و از هر واجبی واجب تر است؟
چرا تاکنون برنامه های تورمی دولت های پس از دولت  سیدمحمد 
دولت  و حتی  نشده  منتهی  مثبت  نتیجه  به  خاتمی)اصلاحات( 
سیدابراهیم رئیسی )سیزدهم( با ادعای داشتن برنامه ای هفت هزار 
صفحه نه در کاهش نرخ تورم درمانده است که حتی بر عدد این 

نرخ به نسبت دولت حسن روحانی نیز افزوده شده است.

آلبرت بغزیان در گفتگو با اقتصاد ۲۴ در این باره اظهار داشت: با 
اینکه مرکز آمار تورم را ۵۵ درصد اعلام کرده است، اما برخی تورم 
۷۰ درصدی را پیش بینی می کنند اما باید دید این آمار چطور حساب 
شده اند. به هرحال پیش بینی با روش های مختلفی انجام می شود؛ 
یعنی هم می تواند بحث روند در نظر گرفته شود و هم می تواند 
ساختار مدنظر قرار گیرد، یعنی عواملی چون نقدینگی، نرخ ارز، 
صادرات، قیمت نفت و ... را در می آورند و با توجه به وضعیت، 

پیش بینی های لازم را برای ایجاد نظم اقتصادی انجام می دهند.
احتمالِ  اینکه  با فرض  ادامه گفت:  در  اقتصادی  تحلیلگر  این 
تورم ۷۰ درصدی با مدل منطقی ای به دست آمده و این عدد هم 
صرفاً عددی است که از این مدل بیرون آمده است، باید گفت که 
نباید مسئله ای نگران کننده باشد، چون وقتی سیاستگذار از این 
عدد مطلع می شود، از آن استفاده می کند تا مقدمات لازم را فراهم 
کند تا مانع رسیدن تورم به آمار ۷۰ درصد شود. یعنی با شنیدن 
اینکه تورم در آستانه ۷۰ درصدی شدن است، نباید دست روی 
دست بگذارید و کاری نکنید. اساساً سیاست گذاری صحیح، دوری 
از مدیریت باری به هر جهت است تا ضمن جلوگیری از تشدید 
بحران، مانع های توسعه با راهکار های کارشناسی از پیش رو برداشته 

شوند.
به سمت ۷۰  تورم  اینکه  فرض  با  گفت،  باید  پس  افزود:  وی 
به  تا  کنیم  بررسی  را  موجود  وضع  باید  می رود،  شدن  درصدی 
به  امکان  این  تا  از فرصت ها و تهدید ها برسیم  شناختی اصولی 
نقطه های  ترمیم  برای  را  مناسب  ریزی  برنامه  که  بیاید  وجود 

منفی اجرایی کنیم که برای این مهم لازم است، با تجدیدنظر در 
سیاست ها و تصمیم های غلط گذشته، به هدف مهم که همان 
هفتم  توسعه  برنامه  در  مثال  طور  به  برسیم.  است،  »اصلاح« 
رسیدن تورم به ۹ درصد در سال پنجم پیش بینی شده است که 
 باید ببینیم، توجه به کدام الزام ها این هدف را محقق خواهد کرد؟
بغزیان توضیح داد: برای رسیدن به هدف به ابزار لازم نیاز داریم، 
یعنی با شناختی که از شرایط اقتصادی موجود است، باید ببینیم 
کدام تصمیم ها به تغییر نیاز دارند و چه ابزاری در دسترس ما قرار 
دارد تا شاخص های لازم برای اصلاح معین شوند. اما متاسًفانه باید 
اذعان داشت، نه تنها تا امروز نتیجه مثبت حاصل نشده است، بلکه 
از این پس هم دستاوردی نخواهیم داشت، چون دولت و مجلس 
»برنامه بودجه« را برای رفع تکلیف می نویسند و تصویب می کنند. 
یعنی بودجه یک هفتم یا یک پنجم برنامه نبوده و بر اساس »هر چه 
بادا باد« نوشته می شود که آفتِ این رویکرد بر هیچ کس نمی تواند 
قابل پیش بینی باشد و به همین دلیل همیشه با کسری بودجه 

روبرو هستیم.
این اقتصاددان در پایان گفت: در پایان این تاکید را لازم می دانم 
که با گفتن »مشکلات تقصیر ما نیست« هیچ دردی از درد های 
قبال  در  گیران  تصمیم  اگر  واقع  در  شد.  نخواهد  درمان  مردم 
مشکلات مردم احساس مسئولیت کرده و به جای خیال پردازی 
توجه خود را معطوف فعالیت های کارشناسی کنند و همچنین واقع 
بینی را در دستور کار خود قرار دهند، شاید از این طریق بتوان 

حداقل کمبود ها را کمی کمرنگ تر کنند.

بررسی نرخ مناسب دلار برای اقتصاد ایران 

پشت پرده ریزش قیمت ها در بازار ارز
دبیرکل کانون صرافان درباره این که کاهش قیمت ها در بازار ارز موقتی است یا این که ادامه دارد، می گوید که همواره نرخ ارز با پارامترهای سیاسی و اقتصادی 

تغییر می کند و اگر این اخبار مثبت سیاسی درست باشد، اثرات مثبت آن ادامه دار و کاهش قیمت ها ادامه خواهد داشت.

بودجه های »هر چه بادا باد« دولت و مجلس لایحه بودجه را برای رفع تکلیف می نویسند و تصویب می کنند

یکی از موارد 
مهم در کاهش 

قیمت ها، 
بررسی کف 

نرخ دلار از نرخ 
اقتصاددانان و 

سیاست گذاران 
است که دلار 
در چه نرخی 
برای وضعیت 

اقتصادی 
مناسب است 

و بر اساس 
آن می توان 

کاهش و مجدد 
بازگشت دلار را 

پیش بینی کرد

طرح »سینا پلاس« شرکت بیمه سینا در راستای ترویج فرهنگ خرید بیمه نامه آتش سوزی 
منازل مسکونی با موفقیت اجرا شد. 

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه سینا؛ »سینا پلاس« عنوان طرحی است که 
بیمه سینا با هدف ترویج فرهنگ بیمه، به ویژه بیمه آتش سوزی منازل مسکونی و در راستای 
عمل به مسئولیت اجتماعی خود، از ابتدای سال جاری در دستور کار قرار داد و با این اقدام، نه 
تنها منازل مسکونی تعداد قابل توجهی از مردم تحت پوشش قرار گرفت، بلکه مزایای منحصر 

به فرد بیمه نامه آتش سوزی نیز برای آنها تشریح شد.
بهمن علی بخشی مدیر روابط عمومی و امور بین الملل بیمه سینا در این خصوص با 
فرهاد عبداللهی مدیر بیمه های آتش سوزی این شرکت گفتگو کرده است که ماحصل آن 

را می خوانید.
اگر بخواهیم گریزی داشته باشیم به استقبال عموم مردم از بیمه های آتش سوزی، مشخص 

می شود که از این نوع بیمه نامه آنچنان که باید و شاید استقبال نمی شود، علت چیست؟ 
با توجه به آمار هایی که در کشور وجود دارد، حوادث ناگواری که به دلیل آتش سوزی رخ 
می دهد، روزانه بیش از ۵۰ حادثه است و با توجه به این موضوع، اهمیت بیمه آتش سوزی 
روز به روز افزایش پیدا می کند. حوادث آتش سوزی علاوه بر اینکه خسارت های جانی دردناکی 
را می تواند داشته باشد، خسارت های مالی فراوانی را هم به همراه دارد. البته که این بیمه نامه، 
خسارت های مالی را تا حدود زیادی جبران خواهد کرد. در حقیقت شرکت بیمه در بیمه نامه 
آتش سوزی، زیان های مالی یا مادی که بر اثر وقوع آتش سوزی به اموال و دارائی های منقول یا 

غیر منقول بیمه گزار وارد شده است را تا سقف تعهدات خود جبران می کند.
مزایای استفاده از بیمه آتش سوزی چیست؟

استفاده از بیمه نامه آتش سوزی بیمه سینا، همانند سایر بیمه نامه ها، می تواند در زمان بروز 
حادثه به عنوان یک پشتوانه عمل کند و خسارت های وارد شده به اموال مردم را جبران کند. 

از این رو برخی از مزیت های این بیمه نامه شامل: جبران خسارت های کلی و جزئی که بر اثر 
خطرهای تحت پوشش به ساختمان بیمه شده رخ می دهد؛ جبران خسارت هایی که برای عدم 
گسترش و توسعه خسارت ها صورت می گیرد و بازدید رایگان از مکان های بیمه شده با ارائه 

کارشناسی تخصصی برای کاهش و پیشگیری حوادث انجام می شود.
یکی از راه های ارتقای فرهنگ بیمه، معرفی بیمه آن هم به شکل صحیح در جامعه است؛ 
ضمن توضیح راجع به طرح سینا پلاس، آیا این طرح توانست به اهداف مورد نظر دست پیدا 

کند؟
در این طرح که در قالب فروش آنلاین و با ارائه کد تخفیف پیاده سازی شد، بیمه نامه 
آتش سوزی منازل مسکونی با پوشش خطرات اصلی آتش سوزی، صاعقه و انفجار و خطرات 
اضافی از جمله سیل، زلزله و ترکیدگی لوله ارائه شده است. بر اساس آمار دریافتی از مدیریت 
فناوری اطلاعات، مشخص شد که از ابتدای فروردین ماه ۱۴۰۲ و همزمان با آغاز طرح، تا پایان 
اردیبهشت ماه، بیش از ۹۰۰۰ فقره کارت خرید بیمه آتش سوزی در اختیار اقشار مختلف در 

سراسر کشور قرار گرفته است.
همچنین سقف تعهد بیمه نامه آتش سوزی در طرح »سینا پلاس« رقم ۱۰ میلیارد ریال در 
نظر گرفته شده بود که می توان گفت برای بیمه گزاران در مناطق یاد شده، عددی مطلوب 

است.
آیا این طرح مزیت های دیگری هم داشت؟ 

بله؛ از مهمترین مزایای این طرح می توان به امکان خرید بیمه نامه به صورت آنلاین در 
حداقل زمان ممکن توسط متقاضی اشاره کرد، به گونه ای که مشتری با ارائه اطلاعات حداقلی 
الزامی و بدون نیاز به پر کردن فرم های پیچیده مرسوم، امکان خرید بیمه نامه را پیدا کرد و 
این مسئله موجب تشویق به خرید بیمه نامه شد. همچنین تخصیص کد یکتا و پیامک کردن 

اطلاعات بیمه نامه بلافاصله پس از خرید، از دیگر امکانات این طرح بود.

آماری از استقبال این طرح در استان های مختلف دارید ؟
بله؛ بر اساس آخرین آمار، بیشترین بیمه نامه را مالکان منازل مسکونی در استان تهران 
خریداری کرده اند و پس از آن شهرهای اصفهان، کرج و مشهد در رتبه های بعدی قرار دارند.

برنامه ای برای اقدامات مشابه در زمینه بیمه های آتش سوزی دارید؟ 
بله، با عنایت به موفقیت آمیز بودن طرح مذکور و در راستای ترویج و توسعه فرهنگ بیمه 
به خصوص بیمه های آتش سوزی، پیشنهادهای مختلفی به مدیران ارشد ارائه شده است که 
امیدواریم با اجرایی شدن این پیشنهادات سهم کوچکی در توسعه فرهنگ بیمه در کشور ایفا 

کرده باشیم.

توسعه فرهنگ بیمه با »سینا پلاس« 


